
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento 

DETERMINAZIONE N. 13

Data di registrazione 22/02/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 

Area Amministrativa

OGGETTO: PRESA ATTO ASPETTATIVA ASSESSORE ACRI SALVATORE DAL 14/01/2021 AL 
30/06/2021.

_________________________________________

    

Premesso:
che con decreto sindacale n 92 del  30/11/2020  è stato nominato Assessore di questo Comune il Sig. .Salvatore Acri;

che con decreto prot.n.  823 del 05/02/2021,  assunto al protocollo generale di  questo Ente al  n.5484 del  22/02/2021  
firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Carmen Lanzotti dell'Istituto Comprensivo Statale  “ IQBALMASIH ” di 
Milano con la  quale il  Sig.  Acri  Salvatore é stato collocato in aspettativa non retribuita  per  mandato amministrativo a  
decorrere  dal  14/01/2021 al 30.06.2021 per complessivi giorni  168;

dato  atto  che  all'Assessore  collocato   in  aspettativa  non retribuita,  ai  sensi  dell'art.86  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  spetta  
l'indennità prevista  cui corrispondono  gli oneri previdenziali a carico del Comune;

Il Capo Area 1 – Amministrativa dichiara:                                                                                                               
-  essere legittimato a  emanare l'atto in ragione di incarico conferito con provvedimento n. 37    del 23/05/219;   
- di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente,con particolare 
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;  
 - di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all'oggetto dell'atto, con riferimento alla normativa    
vigente, in particolar modo con quelle relativa alla prevenzione della corruzione. 

Per quanto sopra;
DETERMINA

       
Di prendere atto del  decreto prot. n. 823 del 05/02/2021, assunto al protocollo generale di questo Ente al n.5484 del 
22/02/2021   firmato  digitalmente  del  Dirigente  Scolastico  Carmen  Lanzotti  dell'Istituto  Comprensivo  Statale   “ 
IQBALMASIH ” di Milano con la quale il Sig. Salvatore Acri   nato ad Agrigento il 09/03/1983  Assessore di questo 
Comune  é  stato  collocato  in  aspettativa  non  retribuita  per  mandato  amministrativo  a  decorrere   dal  14/01/2021  al  
30.06.2021 per complessivi giorni 168; 
 
Di dare atto, altresì, che il pagamento dell'indennità di carica mensile  spettante all'Assessore trova copertura finanziaria al  
cap. 50 “Indennità di carica amministratori”  del bilancio in corso ;
 
Di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  è  esecutiva  al  momento  dell'apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.183, comma 7 del T.U.O.E.L.;



Si  attesta  la  regolarità  tecnica  in  ordine  alla  regolarità  e  correttezza  dell'azione amministrativa,  ai  sensi  de3ll'art.147bis,  
comma 1 del T.U.O.E.L.;
         
Il presente provvedimento viene trasmesso al servizio finanziario per l’esercizio dei controlli e riscontri contabili e fiscali ai sensi del 3°  
comma, dell’art.184 del D.L.vo 267/2000,

Di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell'atto e delle informazioni  
in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente.

           

 

Il Responsabile del Procedimento f.to: Dott. Salvatore Domanti il _____________

Il Capo Area
domanti salvatore / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


